

Motion till riksdagen

1989/90:A428

av Britta Sundin m.fl. (s)

Lokaliseringsstöd till Västernorrland

Lokaliseringsstödet är en viktig del i regionalpolitiken. Under senare tid har man i debatten hävdad att lokaliseringsstödet och stödområdena är marginella instrument. Vi anser att detta är helt felaktigt. Sysselsättningsituationen i Västernorrland skulle ha varit klart värre om inte lokaliseringsstödet funnits.

Det är därför viktigt att de företag som uppfyller reglerna om stöd också får stödet och därmed en fördelaktigare finansiering av sin investering. Därför är det otillfredsställande om stödpengar tar slut under budgetåret. Det betyder att lokaliseringsstödet riskerar att hamna i situationen – först till kvarn får mala. De företag som uppfyller villkoren, men ansöker i slutet av budgetåret uteslås.

I en skrivelse till regeringen gör länsstyrelsen den bedömningen att man under innevarande budgetår behöver ytterligare 15 milj. kr. för lokalisering bidrag och 10 milj. kr. för lokaliseringslån.

Motsvarande situation gäller för Statens Industriverk, SIND. Flera investeringsprojekt från länet är på väg till SIND för ställningstagande. Det är viktigt att SIND kan hålla samma bidragsnivåer på de ansökningar som kommer in andra delen av budgetåret.

Regeringen har i tilläggsbudgeten 1989 uttalat behovet av särskilda regionalpolitiska satsningar i Västernorrland. Samtidigt framlades flera förslag, bl.a. journalisthögskola och andra högskolesatsningar till Sundsvall/Härnösand.

Vi menar att ytterligare insatser behövs för att fylla ut bristerna och bygga en stabil struktur för jobb och utveckling i länet.

För trovärdighet och långsiktighet i arbetet är det därför viktigt att de regelsystem som regering och riksdag lagt fast också till fullo kan realiseras genom pengar och anslag. Det måste med andra ord finnas pengar till de lokaliseringsstöd som utlovas till företag som investerar i t.ex. Västernorrland.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om lokaliseringsstöd till Västernorrland.

Stockholm den 23 januari 1990

Mot. 1989/90

A428

Britta Sundin (s)

Martin Segerstedt (s)

Bo Forslund (s)

Rune Jonsson (s)

Sven Lundberg (s)

Bo Holmberg (s)